
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
12.12.2023  № 4/30-5 

п. Садовый 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Садовского 

муниципального образования от 17.09.2021 №33/141-4 «Об утверждении 

Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории 

Садовского муниципального образования Татищевского района Саратовской 

области» 

 

 

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», Уставом Садовского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов  

 р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета депутатов Садовского муниципального 

образования от 17.09.2021 №33/141-4 «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Садовского 

муниципального образования Татищевского района Саратовской области» 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.9. изложить в новой редакции:  

«3.9. Консультирование контролируемых лиц осуществляется 

должностным лицом, уполномоченным осуществлять контроль, по телефону, 

посредством видео-конференц-связи, на личном приеме либо в ходе проведения 

профилактических мероприятий, контрольных мероприятий и не должно 

превышать 15 минут. Консультирование осуществляется без взимания платы.»; 

1.2. Дополнить Положение пунктом 4.18.1. следующего содержания: 

«4.18.1. Контролируемое лицо или его представитель знакомится с 

содержанием акта на месте проведения контрольного (надзорного) 

мероприятия, за исключением случаев проведения документарной проверки 

либо контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия с 

контролируемым лицом, а также, если составление акта по результатам 

контрольного (надзорного) мероприятия на месте его проведения невозможно 



по причине совершения контрольных (надзорных) действий, предусмотренных 

пунктами 6, 8 и 9 части 1 статьи 65 Федерального закона от 31.07.2020 №248 «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», контрольный (надзорный) орган направляет акт контролируемому 

лицу в порядке, установленном статьей 21 настоящего Федерального закона. 

Контролируемое лицо подписывает акт тем же способом, которым 

изготовлен данный акт. При отказе или невозможности подписания 

контролируемым лицом или его представителем акта по итогам проведения 

контрольного (надзорного) мероприятия в акте делается соответствующая 

отметка.». 

 

 

Глава муниципального образования     А.В.Сузгаева 

 

 

 

 

 

 

 


